Salah satu faktor struktural yang 

berkontribusi terhadap kondisi tersebut adalah permasalahan kelebihan 

kapasitas hunian (overcrowding) di Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIA 

Padang. Secara normatif, Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIA Padang 

memiliki daya tampung sebanyak 425 (empat ratus dua puluh lima) warga 

binaan pemasyarakatan. Namun, berdasarkan data aktual per Februari 

2026, jumlah narapidana yang menghuni Lembaga Pemasyarakatan 

tersebut mencapai 731 (tujuh ratus tiga puluh satu) orang, atau lebih dari 

dua kali lipat kapasitas ideal yang tersedia. 

Kondisi kelebihan kapasitas tersebut berdampak langsung terhadap 

kualitas pemenuhan hak-hak dasar narapidana, termasuk hak atas 

pelayanan kesehatan, yang menjadi semakin sulit dipenuhi, terutama bagi